



OSAVUOSIKATSAUS Q1/2017


RESTAMAX
RAVINTOLAYHTIÖ



RESTAMAXIN OSAVUOSIKATSAUS

1.1. - 31.3.2017

LIKEVAIHTO KASVOI 17,5 PROSENTTIA JA LIKEVOITTO YLI 266 PROSENTTIA TAMMI-MAALISKUUSSA 2017

TAMMI-MAALISKUU 2017 LYHYESTI

Suluissa olevat luvut viittaavat vastaavaan ajanjaksoon vuotta aiemmin, ellei toisin mainita.

Koko konserni:

Konsernin liikevaihto oli 32,0 miljoonaa euroa (27,2 miljoonaa euroa), kasvua 17,5 prosenttia. Käyttökate oli 3,3 miljoonaa euroa (2,8 miljoonaa euroa), kasvua 17,8 prosenttia. Liikevoitto oli 0,7 miljoonaa euroa (0,2 miljoonaa euroa), kasvua 266,6 prosenttia.

Ravintolaliiketoiminta:

Ravintolaliiketoimintasegmentin liikevaihto oli 25,6 miljoonaa euroa (23,1 miljoonaa euroa), kasvua 10,5 prosenttia. Käyttökate oli 2,6 miljoonaa euroa (2,3 miljoonaa euroa), kasvua 13,7 prosenttia. Liikevoitto oli 0,4 miljoonaa euroa (0,0 miljoonaa euroa), kasvua 152,4 prosenttia.

Henkilöstövuokrausliiketoiminta:

Henkilöstövuokraustoimintasegmentin liikevaihto oli 8,7 miljoonaa euroa (6,5 miljoonaa euroa), kasvua 32,7 prosenttia. Käyttökate oli 0,8 miljoonaa euroa (0,6 miljoonaa euroa), kasvua 36,4 prosenttia. Liikevoitto oli 0,4 miljoonaa euroa (0,2 miljoonaa euroa), kasvua 110,1 prosenttia.

VUODEN 2017 NÄKYMÄT

Tulosohjeistus (21.2.2017 alkaen):

Restamax arvioi konsernin liikevaihdon kasvavan ja kannattavuuden säilyvän hyvällä tasolla tilikaudella 2017.

Yhtiön tavoitteena on saavuttaa 180 miljoonan euron liikevaihto vuoden 2018 loppuun mennessä.

TOIMITUSJOHTAJA MARKKU VIRTANEN

Vuoden 2017 ensimmäinen kvartaali oli onnistunut

Koko konsernin liikevaihto kasvoi vuoden 2017 tammi- maaliskuussa 17,5 prosenttia, käyttökate lähes 18 prosenttia ja liikevoitto jopa yli 266 prosenttia viime vuodesta.

Vuoden 2017 ensimmäisellä neljänneksellä teimme edellisvuoteen verrattuna varsin hyvän tuloksen. Käyttökatteemme on vahva – kannattavuutemme on ravintola-alan parhaimmista käyttökateella mitattuna. Aiemmin korkea poistotasomme on tasaantunut suhteellisesti, ja tämä alkaa näkyä liikevoittotasossamme. Ravintolaliiketoimintasegmentillä liikevoitto kasvoi edellisvuodesta yli 1 550 prosenttia ja henkilöstövuokraussegmentillä yli 110 prosenttia.

Kasvatimme suunnitelmien mukaisesti markkinaosuuttamme viime vuoden lopulla erityisesti Pohjois-Suomessa. Uusien pohjoisen yksiköiden eli kolmen Colorado Bar & Grillin sekä Kuura-, Pizza Block- ja Mura Sushi -ravintoloiden liiketoimintojen integrointi osaksi toimintaamme on ollut onnistunutta, mikä näkyi positiivisesti myös vuoden 2017 ensimmäisen kvartaalin tuloksessamme.

Vuoden ensimmäisellä neljänneksellä vahvistimme asemiamme myös päämarkkina-alueellamme Pirkanmaalla. Perustimme tammikuussa 2017 ravintola-alan konkariyhtiö Koskiravintolat Oy:n kanssa yhteisen osakeyhtiön, Rivermax Oy:n, minkä myötä ravintolasalkkuamme lukeutuvat tätä nykyä tamperelaisravintolat Poro (ent. Hullu Poro), Jackie Brown ja Jackie Brown Gold, Näsilinnan von Nottbeck, kesäravintola Laituri sekä Porissa sijaitseva Kirjurin kesäravintola. Yhteistyömme tähtää uudenlaisten, entistäkin laadukkaampien ja mieleenpainuvampien ravintolaelämysten tarjoamiseen niin Pirkanmaalla kuin Satakunnassa.

Pääkaupunkiseudulla sijaitsevat suositut Thai Papaya -ravintolat tulivat vuoden vaihteessa osaksi tarjontaamme ja avasimme uuden konseptin mukaisen ravintolan Lempäälän Ideaparkiin maaliskuussa. Uudistimme myös Lempäälän Ideaparkin ravintola-alue Foodparkia, avasimme Tampereen Lielahteen BeefKing-ravintolan sekä laajensimme toimintaamme pakohuonepelibisnekseen avaamalla Tampereelle Run

Out -pakohuoneet. Lisäksi ostimme suositun tamperelaisen tapahtumaravintola Yo-talon sekä Rivermaxin kanssa Tillikan ravintolakokonaisuuden.

Kasvatimme Helsingissä Hernesaaren Rannan omistussuuttamme ja monipuolistimme alueen palveluita sekä hankimme helsinkiläisen ravintola Vespan liiketoiminnan, jonka tiloihin avasimme kevään aikana uuden ravintolan. Lisäksi avasimme maaliskuun lopussa Helsingin ydinkeskustaan rap-artisti Jare ”Cheek” Tiihosen ja tapahtumatuottaja Kalle Kalloksen kanssa yökerho Skohanin. Joensuussa yökerho Gloria siirtyi tytäryhtiömme Northmax Oy:n omistukseen.

Tytäryhtiömme Smile Henkilöstöpalvelut Oy laajeni uudelle toimialalle ja välittää nykyään myös ICT- ja toimistoalan ammattilaisia. Vuoden 2016 lopulla toimintansa aloittanut teollisuuden, rakentamisen ja logistiikka-alan työntekijöitä välittävä Smile Industries on alkuvuonna 2017 vahvistanut markkina-asemaansa. Henkilöstövuokrausliiketoiminnan kasvu on jopa ravintolaliiketoimintaa ripeämpää, ja henkilöstövuokrauksesta on tullut yhä tärkeämpi osa konsernimme toimintaa.

Ravintolapalveluiden kysyntä kasvussa

Lapin lisääntynyt turismi kasvattaa ravintolapalveluiden kysyntää ja luo alalle uusia työpaikkoja. Puh-taan luonnon, kulttuurielämysten, kansainvälisesti palkittujen kokkien sekä turvallisuuden myötä Suomi on kivunnut maailmalla kiinnostavaksi matkailukoh-teeksi. Erityisesti kiinalaisten, venäläisten, ruotsalaisten, saksalaisten ja isobritannialaisten turistien määrä on viime vuosina lisääntynyt.

Matkailu- ja ravintola-alan suhdannetilanne on monen heikon vuoden jälkeen selkeästi parantunut, tosin se on vielä alle keskimääräisen. Alan yritykset odottavat keväälle hieman ripeämpää kasvua ja kannattavuuden säilymistä ennallaan. Matkailu- ja Ravintolapalvelut MaRa ry:n liikevaihtoennusteen mukaan vuoden 2017 ensimmäisellä neljänneksellä ravintoloiden liikevaihto kasvoi 6,5 prosenttia ja koko matkailu- ja ravintola-alan 6,9 prosenttia. Viime vuoden vastaavalla ajanjaksolla liikevaihtokasvu alalla oli nelisen prosenttia.

Jatkuu edelliseltä sivulta

Suurimpina syinä ravintola-alan huonoon kannattavuuteen ovat kireä verotus ja suuret palkkojen sivukulut. Konseptipohjainen liiketoimintamallimme sekä tytäryhtiömme Smile Henkilöstöpalvelut mahdollistavat tehokkaan ja nopean reagoinnin asiakkaiden kysyntään, markkinoiden muutoksiin sekä eri sesonkien vaihtuviin tarpeisiin.

Katsauskauden aikana matkailu-, ravintola- ja vapaa-ajan palveluita koskevien työntekijöiden ja esimiesten työehtosopimuksia uudistettiin keskusjärjestöjen tekemän kilpailukykykysömuksen mukaisesti ajaksolle 1.2.2017–31.1.2018. Kilpailukykykysömuksen konkreettisia vaikutuksia yhtiömme toimintaan voitaneen tarkastella vasta kuluvan vuoden jälkeen.

Henkilöstövuokrauksen kasvutahti kiihtyy

Henkilöstövuokraus on tulevaisuuden kasvuala täynnä potentiaalia – se yhdistää työntekijöiden ja työnantajien joustavat tarpeet jatkuvasti muuttuvassa työelämässä. Lisäksi toimialan kysynnän todetaan kasvaneen muun muassa globalisaation ja teknisen kehityksen vuoksi.

Henkilöstöpalveluiden liikevaihdosta jopa 80 prosenttia syntyy henkilöstövuokrauspalveluista. Tammikuussa 2017 henkilöstövuokrauspalvelujen liikevaihto Suomessa oli 69,9 miljoonaa euroa 23 prosentin kasvulla edellisvuoteen.

Smile Henkilöstöpalveluiden kehitys mukailee alan positiivisia näkymiä ja kasvuennusteita, vaikkakin kasvu on toimialan yleiseen kehitykseen verrattuna selkeästi voimakkaampaa. Katsauskauden jälkeen huhtikuussa Smile Henkilöstöpalvelut osti Pasianssi Oy:n (Banssi Henkilöstöpalvelut) koko osakekannan ja otti samalla suuren harppauksen kohti toimialan kärkeä: Banssilla on liiketoimintaa jopa 14 paikkakunnalla

ja sen henkilöstöpankissa on noin 2 000 työntekijää. Orgaanisen kasvun lisäksi aiomme kuluvana vuonna kartoittaa myös uusia yritysostokohteita. Kasvun keskellä kannattavuuden halutaan säilyvän hyvällä tasolla.

Smile Henkilöstöpalvelut uudisti alkuvuoden aikana myös brändiään vastaamaan entistä paremmin yhtiön toimintatapoja ja näkemyksiä. Nykyisen “Ilon kautta töihin” -sloganin mukaisesti Smile haluaa tuoda suomalaisen työelämään iloa ja positiivisuutta.

Konsernin kasvutarina jatkuu

Tiedotimme tammikuussa siirtymisestäni pois toimitusjohtajan tehtävistä kesäkuussa 2017, jolloin olen toiminut yhtiömme johdossa 12 vuotta. Arvostan suuresti ihmisiä, joiden kanssa olen saanut tehdä töitä näinä vuosina. Loimme yhdessä Restamaxista ennennäkemättömän kasvutarinan. Tästä haluan kiittää koko henkilöstöämme, kumppaneitamme ja asiakkaitamme.

Uskon konsernin jatkavan yleistä markkinakehitystä voimakkaampaa kasvuaan tulevina vuosina. Siitä viestii muun muassa se, että vuoden 2016 tilinpäätöksen julkaisun jälkeen kurssikehityksemme on ollut ennätysvahvaa. Korkeimmilleen osakekurssi nousi katsauskauden jälkeen 6.4.2017, jolloin osakkeemme hinta nousi 7,54 euroon.

Vuoden ensimmäinen neljännes on liiketoiminnassamme aina heikoin jakso, sillä molemmilla liiketoimintasegmenteillä tuloksen syntyminen painottuu loppuvuodelle. Vuoden 2017 kasvurikas ensimmäinen kvartaali viittaa vahvasti siihen, että tämä vuosi tulee jälleen olemaan menestyksenkäs.

Markku Virtanen, toimitusjohtaja

AVAINLUKUJA

RESTAMAX-KONSERNI YHTEENSÄ

(1 000 euroa)	1-3/2017	1-3/2016	1-12/2016
KESKEISIMMÄT TUNNUSLUVUT, koko konserni			
Liikevaihto	31 970	27 212	130 072
Käyttökate	3 271	2 778	19 399
Käyttökate, %	10,2 %	10,2 %	14,9 %
Liikevoitto	747	204	8 998
Liikevoitto, %	2,3 %	0,7 %	6,9 %
Katsauskauden tulos	352	-74	5 864
Emoyhtiön osakkeenomistajille	487	142	5 608
Määräysvallattomille omistajille	-135	-216	256
Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva osakekohtainen tulos (euroa)	0,03	0,01	0,35
Korolliset nettovelat	33 006	28 838	30 377
Nettovelkaantumisaste, %	75,5 %	72,2 %	69,1 %
Omavaraisuusaste, %	44,9 %	45,0 %	45,2 %
Sijoitetun pääoman tuotto, % (p.a.)	4,0 %	1,5 %	11,9 %
Nettorahoituskulut	178	209	953

RAVINTOLALIIKETOIMINTA

(1 000 euroa)	1-3/2017	1-3/2016	1-12/2016
Liikevaihto	25 561	23 124	107 544
Käyttökate	2 632	2 316	16 475
Käyttökate, %	10,3 %	10,0 %	15,3 %
Liikevoitto	365	22	7 401
Liikevoitto, %	1,4 %	0,1 %	6,9 %

KESKEISIMMÄT TUNNUSLUVUT

Materiaalikate, %	73,8 %	74,0 %	74,6 %
Henkilöstökulut, %	29,4 %	30,4 %	28,1 %

HENKILÖSTÖVUOKRAUSTOIMINTA

(1 000 euroa)	1-3/2017	1-3/2016	1-12/2016
Liikevaihto	8 660	6 527	34 129
Käyttökate	761	558	3 441
Käyttökate, %	8,8 %	8,5 %	10,1 %
Liikevoitto	382	182	1 597
Liikevoitto, %	4,4 %	2,8 %	4,7 %

KESKEISIMMÄT TUNNUSLUVUT

Henkilöstökulut, %	85,9 %	87,1 %	85,5 %
--------------------	--------	--------	--------

VAIHTOEHTOISET TUNNUSLUVUT

Euroopan arvopaperimarkkinaviranomaisen (European Securities and Markets Authority, ESMA) uudet ohjeet vaihtoehtoisista tunnusluvuihin tulivat voimaan 3.7.2016. Vaihtoehtoinen tunnusluku on taloudellinen tunnusluku, joka on muu kuin IFRS-tilinpäätösnormistossa määritelty tai nimetty taloudellinen tunnusluku tai IFRS-tilinpäätöksessä esitetty ja määritelty määre tai tunnusluku.

Restamax Oyj käyttää vaihtoehtoisia tunnuslukuja antaakseen paremman kuvan liiketoiminnan operatiivisesta kehityksestä ja parantaakseen vertailukelpoisuutta raportointikausien välillä huomioiden myös toimialalle tyypilliset erityispiirteet. Vaihtoehtoiset tunnusluvut ovat usein myös analyytikoiden, sijoittajien ja muiden tahojen käyttämiä. Vaihtoehtoisia tunnuslukuja ei tulisi pitää korvaavina mittareina verrattuna IFRS-tilinpäätösnormistossa määriteltyihin tunnuslukuihin. Restamax Oyj:n tunnusluvuissa ei ole ESMA:n ohjeen perusteella tapahtunut muutoksia. Tunnusluvut ja niiden laskentakaavat on esitetty vuoden 2016 tilinpäätöksessä ja tämän osavuosisikatsauksen lopussa.

LIIKEVAIHTO JA TULOS

KONSERNIN ENSIMMÄISEN NELJÄNNEKSEN 2017 TULOS

Suluissa olevat luvut viittaavat vastaavaan ajanjaksoon vuotta aiemmin, ellei toisin mainita.

Koko konserni:

Konsernin liikevaihto oli 32,0 miljoonaa euroa (27,2 miljoonaa euroa), kasvua 17,5 prosenttia. Käyttökate oli 3,3 miljoonaa euroa (2,8 miljoonaa euroa), kasvua 17,8 prosenttia. Liikevoitto oli 0,7 miljoonaa euroa (0,2 miljoonaa euroa), kasvua 266,6 prosenttia.

Ravintolaliiketoiminta:

Ravintolaliiketoimintasegmentin liikevaihto oli 25,6 miljoonaa euroa (23,1 miljoonaa euroa), kasvua 10,5 prosenttia. Käyttökate oli 2,6 miljoonaa euroa (2,3 miljoonaa euroa), kasvua 13,7 prosenttia. Liikevoitto oli 0,4 miljoonaa euroa (0,0 miljoonaa euroa), kasvua 1552,4 prosenttia.

Henkilöstövuokrausliiketoiminta:

Henkilöstövuokraustoimintasegmentin liikevaihto oli 8,7 miljoonaa euroa (6,5 miljoonaa euroa), kasvua 32,7 prosenttia. Käyttökate oli 0,8 miljoonaa euroa (0,6 miljoonaa euroa), kasvua 36,4 prosenttia. Liikevoitto oli 0,4 miljoonaa euroa (0,2 miljoonaa euroa), kasvua 110,1 prosenttia.

Restamaxin vuoden 2017 ensimmäisen kvartaalin tulos oli odotusten mukaisesti hyvä. Koko konsernin liikevaihto kasvoi edellisvuodesta 17,5 prosenttia, käyttökate 17,8 prosenttia ja liikevoitto 266,6 prosenttia. Vahva liikevoittokehitys perustuu osaltaan poistotason suhteelliseen tasaantumiseen. Ravintolaliiketoimintasegmentillä liikevoitto kasvoi edellisvuodesta 1552,4 prosenttia ja henkilöstövuokraussegmentillä 110,1 prosenttia.

Liikevaihdon kasvuun ensimmäisellä neljänneksellä osaltaan vaikutti myös vuoden 2016 lopulla tehty seitsemän ravintolan liiketoimintakauppa Unioninkadun keidas Oy:n kanssa. Ostetut ravintolayksiköt Levillä, Rukalla, Pyhällä ja Helsingissä ovat vuoden alusta olleet täysimääräisesti yhtiön käytössä, ja ravintoloiden talvisesonki sekä integrointi osaksi Restamaxin liiketoimintaa onnistuivat hyvin.

Sekä ravintola- että henkilöstövuokrausalalla tuloksen syntyminen painottuu toiminnan kausiluonteisuudesta johtuen loppuvuodelle.

RAHAVIRTA, INVESTOINNIT JA RAHOITUS

Konsernin liiketoiminnan nettorahavirta tammi-maaliskuussa 2017 oli 0,5 miljoonaa euroa (2,5 miljoonaa euroa).

Kuluvan katsauskauden aikana tehtyjä kasvuinvestointeja ovat mm. Rivermax Oy:n perustaminen yhdessä Koskiravintoloiden kanssa, yökerho Skohanin avaus Helsinkiin yhdessä Jare Tiihosen kanssa, Thai Papaya -ravintolan avaus Lempäälän Ideaparkiin, joensuulaisen Gloria-yökerhon osto, BeefKing-ravintolan avaus

Tampereen Lielahdessa sekä Tampereella pakohuone-
peli Run Outin avaaminen Crazy Golf -elämyskeskuk-
sen yhteyteen.

Konsernin korolliset nettovelat olivat maaliskuun lopussa 33,0 miljoonaa euroa (28,8 miljoonaa euroa). Nettorahoituskulut tammi-maaliskuussa olivat 178 400 euroa (209 300 euroa). Omavaraisuusaste oli 44,9 % (45,0 %) ja nettovelkaantumisaste 75,5 % (72,2 %).

KATSAUSKAUDEN TÄRKEIMMÄT TAPAHTUMAT

Thai Papaya Oy:n osto

Restamax osti Thai Papaya -ravintoloista enemmistö-
osuuden 29.12.2016 päivätyllä kauppakirjalla ja avasi
konseptin mukaisen ravintolan Lempäälän Ideaparkiin
maaliskuussa. Ravintola nojaa aasialaisiin laadukkaisiin
makuihin ja nopeaan ruokailuun ostosten lomassa.
Muut Thai Papaya -ravintolat sijaitsevat Helsingin
Kalliossa, Herttoniemessä ja Hernesaaren Rannassa.
Omistus- ja hallintaoikeus osakkeisiin siirtyi Restamax
Oyj:lle 1.1.2017.

BeefKing, Ideapark Lempäälä

Lempäälän Ideaparkissa sijaitseva ravintola BeefKing
muutti tammikuussa kauppakeskuksen toiseen kerrok-
seen. Samalla myös olemassa olevien Daddy's Dinerin
ja Bella Roman tiloja uudistettiin. Tuloksena syntyi
Daddy's Cinema sekä BeefKingin uusi ravintola-alue.
Muutoksen jälkeen Foodparkin tiloissa palvelevat
Coyote Bar & Grill, Sticky Wingers, Bella Roma,
Daddy's Diner, BeefKing sekä Daddy's Gelato.

Hernesaaren Ranta, Helsinki

Restamax kasvatti 60 prosentin omistusosuuttaan
Hernesaaren Ranta Oy:stä 80 prosenttiin 27.1.2017
päivätyllä kauppakirjalla. Osakkeiden omistusoikeus
siirtyi Restamaxille 1.2.2017. Hernesaaren Ranta Oy:n
vähemmistöosakkaana on Seppo Koskinen.

Rivermax Oy:n perustaminen Koskiravintoloiden kanssa

Restamax perusti helmikuussa yhteisen osakeyhtiön,
Rivermax Oy:n, yhdessä Koskiravintolat Oy:n kanssa.
Yhteisyritys operoi jatkossa seitsemää ravintolaa
Tampereella ja Porissa. Yhteisyrityksen omistuk-
seen kuuluvat tamperelaisravintolat Poro (ent. Hullu
Poro), Jackie Brown, Jackie Brown Gold, Näsilinnan
von Nottbeck, kesäravintolat Little Joe ja Laituri sekä
Porissa Café Europa ja Kirjurin kesäravintola.

BeefKing, Lielähti

Lielahdessa sijaitsevan Chicago Foodparkin tilalle
avattiin 11.2.2017 ravintola BeefKing, joka on jo
toinen konseptin ravintola.

Max-Siivouspalvelut Oy, omistusosuuden myynti

Restamax myi 70 prosentin omistusosuutensa Max-
Siivouspalvelut Oy:stä helmikuussa. Max-Siivous-
palvelut Oy on vuonna 2008 perustettu toimisto-,
ravintola- ja liiketilasiivouksiin erikoistunut siivous-
palveluyritys.

Yo-talo, Tampere

Restamax osti tamperelaisen pitkät perinteet omaavan tapahtumaravintola Yo-talon 17.2.2017 päivätyllä kauppakirjalla. Omistus- ja hallintaoikeus siirtyi yhtiölle 15.3.2017.

Gloria, Joensuu

Joensuulainen yökerho Gloria siirtyi Restamaxin tytäryhtiö Northmax Oy:n omistukseen 1.3.2017. Myös Restamaxin ravintolaportfolioon kuuluva yökerho Viihdemaailma Ilona Joensuussa siirtyi yhtiön omistukseen. Ennestään Northmax Oy:hyn kuuluu Oulun Viihdemaailma Ilona.

Run Out, Tampere

Tampereella elämyskeskus Crazy Golfin tiloihin avattiin maaliskuussa Suomen ensimmäinen pakohuonepelejä, jossa on anniskeluoikeudet. Pakohuoneita on avausvaiheessa kaksi: Ruumishuone ja Ydinuhka. Toimintaa tullaan laajentamaan vuoden 2017 aikana.

Skohan, Helsinki

Restamax avasi maaliskuussa yökerho Namun ja Club Showroomin tiloihin uuden yökerho Skohanin yhdessä rap-artisti Cheekin eli Jare Tiihosen ja tapahtumatuottaja Kalle Kallosen kanssa.

RAPORTOINTIKAUDEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT JA UUDET HANKKEET

Gastromaxin ravintola-avaus, Helsinki

Restamax hankki ravintola Vespan liiketoiminnan 27.1.2017 päivätyllä kauppakirjalla ja omistusoikeus siirtyi Restamaxille 1.4.2017. Restamaxin ja ravintoloitsija Hans Välimäen yhteisyritys Gastromax avaa ravintolan tilalle uuden konseptin mukaisen ruokaseurusteluravintolan kesän 2017 aikana.

Tillikka Oy, Tampere

Rivermax Oy osti 31.3.2017 päivätyllä kauppakirjalla enemmistöosuuden tamperelaisravintola Tillikan ravintolakokonaisuudesta. Omistusoikeus siirtyi konsernille 1.4.2017. Tillikka Oy:n toimitusjohtajana aloittaa ja osakkaana jatkaa Tommi Aaltonen. Tillikan tiloissa on ollut ravintolatoimintaa jo vuodesta 1912 lähtien.

Smile Henkilöstöpalvelut osti Pasiassi Oy:n

Restamaxin tytäryhtiö Smile Henkilöstöpalvelut osti Pasiassi Oy:n (Banssi Henkilöstöpalvelut) koko osakekannan 5.4.2017 päivätyllä kauppakirjalla, jolloin myös kaupan kohteen liiketoiminta ja omistusoikeus siirtyivät konsernille. Banssi Henkilöstöpalvelut on vuonna 2013 perustettu valtakunnallinen rekrytointi- ja henkilöstövuokrauspalveluihin erikoistunut yhtiö, jolla on liiketoimintaa 14 paikkakunnalla. Yhtiön henkilöstöpankissa on noin 2000 työntekijää.

HENKILÖSTÖ

Ravintolaliiketoiminta:

Restamax-konsernin ravintolatoiminta työllisti 1.1.–31.3.2017 keskimäärin 324 kokoaikaista (275) ja 138 osa-aikaista (107) työntekijää kokoaikaiseksi muunnettuna sekä 211 vuokrattua (245) työntekijää kokoaikaiseksi muunnettuna.

Sinari, Rauma

Restamaxin tytäryhtiö Bistromax Oy osti 31.3.2017 raumalaisen yli 20 vuotta toimineen ravintola Sinarin, jonka toiminta pohjaa live-esiintyjiin ja erilliseen karaokepuoleen.

Ruoveden Rantaravintola ja Muroleen Kesäkahvila, Ruovesi

Restamaxin tytäryhtiö Somax Oy osti huhtikuussa perinteikkäät Ruoveden Rantaravintolan ja Muroleen Kesäkahvilan liiketoiminnat tuoden monipuolisen lisän yhtiön sesonkikattaukseen. Lisäksi kauppaan sisältyivät ravintoloiden rakennukset sekä Muroleen kanavan kupeessa sijaitsevan Muroleen Kesäkahvilan tontti.

Ranta, Tampere

Tampereella Ratinanniemen rannassa sijaitseva yökerho Jackie Brown uudistuu kevään aikana ja tilalle avataan toukokuussa uusi ravintola Ranta sekä suuri kesäterassi.

Toimitusjohtajan irtisanoutuminen

Restamaxin pitkäaikainen toimitusjohtaja Markku Virtanen siirtyy pois Restamaxin palveluksesta 30.6.2017 alkaen. Virtanen on ollut konsernin toimitusjohtajana vuodesta 2005 lähtien vastaten yhtiön toiminnasta, tuloksesta ja kehittämisestä. Virtanen siirtyy pois tehtävästään henkilökohtaisista syistä.

Henkilöstövuokraustoiminta:

Restamax-konsernin henkilöstövuokraustoiminta työllisti 1.1.–31.3.2017 keskimäärin 800 kokoaikaista (567) työntekijää kokoaikaiseksi muunnettuna.

Sesongista riippuen konsernissa työskentelee yhtäaikaaisesti noin 1000–1200 henkilöä.

RISKIT JA EPÄVARMUUSTEKIJÄT

Restamax-konserni pyrkii harjoittamaan sekä ravintola- että henkilöstövuokrausliiketoimintaansa kaikkien alkoholi-, anniskelu-, elintarvike- ja työehtosopimuslakien ja määräysten sekä muiden säännösten mukaisesti. Restamaxin harjoittama liiketoiminta on merkittävältä osin luvanvaraista ja tarkkaan valvottua. Sääntelyn odottamaton muuttuminen voi vaikuttaa negatiivisesti yhtiön liiketoimintaan.

Huolimatta Restamaxin laajasta asiakaskunnasta yleinen taloustilanne, epävarmuus tulevasta ja asiakaskunnan kulutustottumusten muutokset vaikuttavat yhtiön asiakaskunnan ostohalukkuuteen. Matkailu- ja ravintola-alan suhdannetilanne on parantunut, ja Matkailu- ja Ravintolapalvelut MaRa ry:n ennusteiden mukaan alan näkymät ovat aiempaa valoisampia, vaikkakin vielä varovaisia.

Alkoholin ravintolakulutuksen osuus on laskenut historiallisen matalaksi. Vuoden 2014 alusta voimaan tullut alkoholiveron korotus on laskenut kotimaista alkoholin anniskelukysyntää entisestään. Suomen hallituksen päätökset koskien alkoholilainsäädäntöä ja arvonlisäverotusta saattavat vaikuttaa yhtiön liiketoimintaan. Lähtölevaisuuteen kaavailtujen alkoholilainsäädännön sekä elintarvikelainsäädännön uudistusten ennustetaan tuovan helpotteita ravintola-alalle. Tosin marraskuussa 2016 tehty uusi alkoholilakiesitys voi voimaan astuessaan myös heikentää ravintoloiden kannattavuutta ja työllisyyttä.

Alan kannattavuuteen ja myyntiin vaikuttavat kotitalouksien taloudellinen tilanne sekä ostovoiman ja yritysmyyntin kehitys. Vaikkakin kasvu on historiallisen hidasta, Suomen talouskasvu on lievässä nousussa, ja se nojaa vahvasti rakentamiseen ja palveluihin. Verotus ja raskas kulurakenne tuovat alalle omat haasteensa. Myös matkailualan muutoksilla on vaikutusta alan elinvoimaisuuteen. Uusimpien tilastojen mukaan ulkomaisten ja kotimaisten matkailijoiden määrä ovat hienoisessa nousussa.

Restamaxin liiketoimintaan vaikuttavat merkittävästi alkoholin ja elintarvikkeiden hintojen ohella myös toimitilakulut, jotka muodostavat merkittävän osan Restamaxin liiketoiminnan kuluista. Restamaxin toimitilat ovat pääosin vuokratiloja, joten yleisellä vuokratasolla ja sen kehityksellä on suuri merkitys yhtiön liiketoimintaan.

Merkittävä osa konsernin henkilöstövuokrausliiketoiminnasta painottuu ravintola-alalle. Näin ollen ravintola-markkinassa tapahtuvat muutokset ja alan työllisyystilanne heijastuvat myös konsernin henkilöstövuokraustoimintaan. Henkilöstövuokraustoiminta voi lisätä luottotappioita.

Tampereella 9.5.2017

RESTAMAX OYJ

Hallitus

Lisätietoja:

Markku Virtanen, toimitusjohtaja, puh. +358 400 836 477
Jarno Suominen, talousjohtaja, puh. +358 40 721 5655

Restamax Oyj
Hatanpään valtatie 1 B
33100 Tampere

www.restamax.fi

Restamax Oyj on vuonna 1996 perustettu suomalainen ravintola-alan palveluihin ja henkilöstövuokraukseen erikoistunut konserni. Vuonna 2013 ensimmäisenä suomalaisena ravintolatoimijana NASDAQ OMX Helsinkiin listautunut pörssi-yhtiö on kasvanut voimakkaasti koko historiansa ajan. Konsernin yhtiöihin kuuluu noin 120 seurustelu- ja ruokaravintolaa, yökerhoa sekä viihdekeskusta eri puolilla Suomea. Yhtiön tunnettuja ravintolakonsepteja ovat mm. Stefan's Steakhouse, Viihdemaailma Ilona, Classic American Diner ja Colorado Bar & Grill. Restamax Oyj:n vuoden 2016 liikevaihto oli 130,1 miljoonaa euroa ja käyttökate 19,4 miljoonaa euroa. Yhtiön palveluksessa työskentelee sesongista riippuen noin 1 100 henkilöä kokoaikaiseksi muutettuna. Restamaxin tytäryhtiö Smile Henkilöstöpalvelut Oy:n henkilöstöpankissa on noin 4 500 työntekijää.

Restamax-yrityssivut: www.restamax.fi, Restamax-kuluttajasivut: www.ravintola.fi, Smile Henkilöstöpalvelut: www.smilepalvelut.fi



OSAVUOSIKATSAUS 1.1. - 31.3.2017:
TAULUKKO-OSA SEKÄ LIITETIEDOT



OSAVUOSIKATSAUS 1.1. – 31.3.2017: TAULUKKO-OSA SEKÄ LIITETIEDOT

OSAVUOSIKATSAUKSESSA ESITETYT TIEDOT
OVAT TILINTARKASTAMATTOMIA

KONSERNIN TULOSLASKELMA (IFRS)

000 euroa	Liite	1.1.-31.3.2017	1.1.-31.3.2016	1.1.-31.12.2016
Liikevaihto		31 969,6	27 211,6	130 071,9
Liiketoiminnan muut tuotot		395,0	479,4	2 533,9
Materiaalit ja palvelut		-7 576,3	-6 632,7	-30 070,7
Henkilöstökulut		-11 895,0	-9 694,7	-45 311,7
Liiketoiminnan muut kulut		-9 622,1	-8 585,6	-37 824,6
Käyttökate		3 271,3	2 778,0	19 398,8
Poistot ja arvonalentumiset		-2 524,3	-2 574,3	-10 400,9
Liikevoitto		747,0	203,8	8 997,9
Osuus osakkuusyrityksen tuloksesta		28,7	58,6	-151,2
Rahoitustuotot		20,4	6,4	186,6
Rahoituskulut		-198,8	-215,7	-1 139,4
Voitto / tappio ennen veroja		597,3	53,1	7 893,9
Tuloverot		-593,9	-343,3	-1 933,8
Laskennallisten verojen muutos		349,0	216,1	-95,7
Tilikauden tulos		352,4	-74,1	5 864,4
Jakautuminen:				
Emoyhtiön omistajille		486,9	141,7	5 608,1
Määräysvallattomille omistajille		-134,5	-215,8	256,3
Yhteensä		352,4	-74,1	5 864,4
Emoyrityksen omistajille kuuluvasta katsauskauden voitosta laskettu osakekohtainen tulos				
Laimentamaton osakekohtainen tulos (euroa)		0,03	0,01	0,35
Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos (euroa)		0,03	0,01	0,35
Konsernin laaja tuloslaskelma				
Tilikauden tulos		352,4	-74,1	5 864,4
Muut laajan tuloksen erät (verojen jälkeen):				
Myytävissä olevat rahoitusvarat		0,0	0,0	0,0
Kauden laaja tulos yhteensä		352,4	-74,1	5 864,4
Jakautuminen:				
Emoyhtiön omistajille		486,9	141,7	5 608,1
Määräysvallattomille omistajille		-134,5	-215,8	256,3
Yhteensä		352,4	-74,1	5 864,4

KONSERNIN TASE (IFRS)

000 euroa	Liite	31.3.2017	31.3.2016	31.12.2016
VARAT				
Pitkäaikaiset varat				
Aineettomat hyödykkeet		48 918,0	43 618,1	47 435,8
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet		27 885,0	28 501,7	28 834,3
Osuudet osakkuus- ja yhteisyrityksissä		1 207,5	1 388,6	1 178,8
Myytavissä olevat rahoitusvarat		620,2	620,1	620,2
Korolliset lainasaamiset		167,3	180,4	168,2
Korottomat muut saamiset		959,1	993,7	1 030,7
Laskennalliset verosaamiset		187,2	584,9	142,1
Pitkäaikaiset varat yhteensä		79 944,2	75 887,5	79 410,2
Lyhytaikaiset varat				
Vaihto-omaisuus		2 282,0	1 985,6	2 317,6
Korolliset lainasaamiset		30,9	71,1	30,0
Myyntisaamiset ja muut korottomat saamiset		14 140,1	10 017,7	14 037,2
Rahavarat		1 262,9	1 296,3	1 871,1
Lyhytaikaiset varat yhteensä		17 715,9	13 370,6	18 255,9
Varat yhteensä		97 660,1	89 258,1	97 666,0
OMA PÄÄOMA JA VELAT				
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma				
Osakepääoma		150,0	150,0	150,0
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto		36 586,1	33 937,3	36 586,1
Käyvän arvon rahasto		-13,3	-13,3	-13,3
Omat osakkeet		-191,4	-972,6	-191,4
Kertyneet voittovarot		6 549,6	6 434,8	6 541,4
Oman pääoman ehtoinen laina		220,0	220,0	220,0
Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma yhteensä		43 301,0	39 756,2	43 292,8
Määräysvallattomat omistajat		389,3	215,1	669,0
Oma pääoma yhteensä		43 690,3	39 971,3	43 961,8
Pitkäaikaiset velat				
Laskennalliset verovelat		424,1	612,0	703,0
Varaukset		160,3	62,2	183,2
Rahoitusvelat		24 694,5	20 097,2	24 369,9
Ostovelat ja muut velat		783,2	651,0	796,4
Pitkäaikaiset velat yhteensä		26 062,0	21 422,3	26 052,5
Lyhytaikaiset velat				
Rahoitusvelat		9 633,9	9 987,4	8 193,0
Ostovelat ja muut velat		18 274,0	17 877,0	19 458,8
Lyhytaikaiset velat yhteensä		27 907,9	27 864,4	27 651,7
Velat yhteensä		53 969,8	49 286,7	53 704,2
Oma pääoma ja velat yhteensä		97 660,1	89 258,1	97 666,0

KONSERNIN RAHAVIRTALASKELMA (IFRS)

000 euroa	1.1.-31.3.2017	1.1.-31.3.2016	1.1.-31.12.2016
Liiketoiminnan rahavirta			
Katsauskauden voitto	352,4	-74,1	5 864,4
Oikaisut:			
Liiketoimet, joihin ei liity maksutapahtumaa	-136,0	-14,2	-432,9
Poistot ja arvonalentumiset	2 524,3	2 574,3	10 400,9
Rahoituskulut (netto)	178,4	209,3	952,8
Verot	244,9	127,2	2 029,5
Osuus osakkuusyrityksen tuloksesta	-28,7	-58,6	151,2
Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta	3 135,3	2 763,8	18 965,9
Käyttöpääoman muutokset:			
Myyntisaamisten ja muiden saamisten lisäys (-) / vähennys (+)	-66,0	292,3	-3 275,1
Vaihto-omaisuuden lisäys (-) / vähennys (+)	43,7	70,9	-34,5
Ostovelkojen ja muiden velkojen lisäys (+) / vähennys (-)	-1 723,1	432,7	1 506,4
Käyttöpääoman muutos	-1 745,4	795,9	-1 803,2
Saadut osingot	2,3	0,0	0,0
Maksetut korot ja muut rahoituskulut	-181,7	-202,0	-1 021,4
Saadut korot ja muut rahoitustuotot	16,9	5,1	67,3
Maksetut verot	-705,3	-845,0	-2 687,0
Liiketoiminnan nettorahavirta	522,1	2 517,8	13 521,6
Investointien rahavirta			
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin	-864,0	-1 580,9	-7 193,0
Pitkäaikaisten lainasaamisten vähennys (+) / lisäys (-)	78,2	3,2	94,7
Tytäryritysten hankinta vähennettynä hankintahetken rahavaroilla	-340,7	0,0	-1 364,3
Tytäryritysten myynti vähennettynä hankintahetken rahavaroilla	100,0	0,0	0,0
Liiketoimintakaupat, hankinnat (-)	-1 561,5	-508,4	-1 507,7
Liiketoimintakaupat, myynnit (+)	24,3	29,5	126,8
Määräysvallattomien omistajien osuuksien hankinta (-)	-200,0	0,0	-110,0
Määräysvallattomien omistajien osuuksien myynnit (+)	0,0	0,5	0,5
Investointien nettorahavirta	-2 763,7	-2 056,0	-9 952,9
Rahoituksen rahavirta			
Pitkäaikaisten lainojen nostot (+)	1 000,0	0,0	21 740,0
Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut (-)	-809,7	-1 394,4	-19 791,7
Lyhytaikaisten lainojen nostot (+) / takaisinmaksut (-)	1 443,2	101,9	-1 207,1
Rahoitusleasingvelkojen lyhennykset (-)	0,0	-8,2	0,0
Rahoituksen nettorahavirta	1 633,5	-1 300,7	-3 832,7
Rahavarojen muutos	-608,2	-838,9	-264,1
Rahavarat 1.1.	1 871,1	2 135,1	2 135,1
Rahavarat 31.3.	1 262,9	1 296,3	1 871,1
Muutos	-608,2	-838,9	-264,1

LASKELMA KONSERNIN OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSISTA

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma

000 euroa	Osake- pääoma	SVOP	Käyvän arvon rahasto	Omat osakkeet	Kertyneet voitto- varat	Oman pääoman ehtoinen laina	Yhteensä	Määräys- vallattomien omistajien osuus	Oma pääoma yhteensä
Oma pääoma 1.1.2017	150,0	36 586,1	-13,3	-191,4	6 541,4	220,0	43 292,8	669,0	43 961,8
Katsauskauden laaja tulos									
Katsauskauden voitto					486,9		486,9	-134,5	352,4
Muut laajan tuloksen erät (verojen jälkeen)							0,0		0,0
Myytävissä olevat rahoitusvarat							0,0		0,0
Tilikauden laaja tulos yhteensä	0,0	0,0	0,0	0,0	486,9	0,0	486,9	-134,5	352,4
Liiketoimet omistajien kanssa							0,0		0,0
Oman pääoman ehtoiset lainat							0,0		0,0
Osingonjako							0,0		0,0
Omien osakkeiden hankinta							0,0		0,0
Määräysvallattomien omistajien osuuksien muutokset, jotka eivät johtaneet muutokseen määräysvallassa					-478,7		-478,7	-120,1	-598,8
Määräysvallattomien omistajien osuuksien muutokset, jotka johtivat muutokseen määräysvallassa							0,0	-25,2	-25,2
Liiketoimet omistajien kanssa yhteensä	0,0	0,0	0,0	0,0	-478,7	0,0	-478,7	-145,2	-623,9
Oma pääoma 31.3.2017	150,0	36 586,1	-13,3	-191,4	6 549,6	220,0	43 301,0	389,3	43 690,3

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma

000 euroa	Osake- pääoma	SVOP	Käyvän arvon rahasto	Omat osakkeet	Kertyneet voitto- varat	Oman pääoman ehtoinen laina	Yhteensä	Määräys- vallattomien omistajien osuus	Oma pääoma yhteensä
Oma pääoma 1.1.2016	150,0	33 937,3	-13,3	-972,6	6 293,1	220,0	39 614,5	428,9	40 043,4
Katsauskauden laaja tulos									
Katsauskauden voitto					141,7		141,7	-215,8	-74,1
Muut laajan tuloksen erät (verojen jälkeen)							0,0		0,0
Myytävissä olevat rahoitusvarat							0,0		0,0
Tilikauden laaja tulos yhteensä	0,0	0,0	0,0	0,0	141,7	0,0	141,7	-215,8	-74,1
Liiketoimet omistajien kanssa							0,0		0,0
Oman pääoman ehtoiset lainat							0,0		0,0
Osingonjako							0,0		0,0
Omien osakkeiden hankinta							0,0		0,0
Määräysvallattomien omistajien osuuksien muutokset, jotka eivät johtaneet muutokseen määräysvallassa							0,0	2,0	2,0
Liiketoimet omistajien kanssa yhteensä	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	2,0	2,0
Oma pääoma 31.3.2016	150,0	33 937,3	-13,3	-972,6	6 434,8	220,0	39 756,2	215,1	39 971,3

OSAVUOSIKATSAUKSEN LIITETIEDOT

1. LAADINTAPERIAATTEET

Tämä tilintarkastamaton osavuositarkastus on laadittu IFRS:n kirjaamis- ja arvostamisperiaatteita noudattaen, mutta sen laadinnassa ei ole noudatettu kaikkia IAS 34, Osavuositarkastukset -standardin vaatimuksia. Osavuositarkastusta tulisi lukea yhdessä vuoden 2016 IFRS-konsernitilinpäätöksen kanssa. Osavuositarkastuksessa on noudatettu samoja laatimisperiaatteita kuin vuoden 2016 IFRS-konsernitilinpäätöksessä, lukuun ottamatta 1.1.2017 voimaan tulleita ja käyttöönotettuja IFRS-standardien muutoksia. Muutokset on kuvattu vuoden 2016 IFRS-konsernitilinpäätöksessä. Näillä muutoksilla ei ole ollut olennaista vaikutusta osavuositarkastukseen.

Konsernitilinpäätöksen laatiminen IFRS:n mukaan edellyttää johdon arvioiden ja oletusten käyttämistä, mikä vaikuttaa taseen varojen ja velkojen sekä tuottojen ja kulujen määriin. Vaikka arviot perustuvat johdon tämänhetkiseen parhaaseen näkemykseen, on mahdollista, että toteumat poikkeavat tehdyistä arvioista ja oletuksista.

Kaikki luvut on esitetty tuhansina euroina ja ne on pyöristetty lähimpään 0,1 tuhanteen euroon, jolloin yksittäisten lukujen summa voi poiketa esitetystä summasta.

2. SEGMENTTI-INFORMAATIO

Konsernin toimintasegmentit, jotka ovat myös raportoitavia segmenttejä, ovat konsernin strategiset liiketoimintayksiköt: ravintolat ja henkilöstövuokraus. Nämä liiketoimintayksiköt tuottavat erilaisia tuotteita ja palveluja, ja niitä johdetaan erillisinä yksiköinä, sillä niiden liiketoiminnat edellyttävät erilaisten strategioiden käyttöä. Konsernin ylimmäksi operatiiviseksi päätöksentekijäksi, joka vastaa resurssien kohdentamisesta ja tuloksen arvioinnista, on nimetty konsernin johtoryhmä. Konserni toimii toistaiseksi yksinomaan kotimaisilla markkinoilla.

Ravintolat-segmentti toimii kaikilla ravintola-alan sektoreilla ja tarjoaa erilaisia ravintolaelämyksiä asiakkaiden tarpeisiin periaatteella ”aamusta iltaan” ylläpitämällä seurustelu- ja ruokaravintoloita sekä yökerhoja. Segmentillä on yli 60 konseptia, joista noin puolet on suunniteltu monistettavaksi. Yhtiön tunnettuja ravintolakonsepteja ovat mm. Viihde- maailma Ilona, Classic American Diner, Daddy’s Diner, Stefan’s Steakhouse sekä Galaxie Center ja Space Bowling & Billiards.

Henkilöstövuokraus-segmentti tarjoaa henkilöstöpalveluja pääasiassa ravintola- ja HoReCa-alalla toimiville yrityksille. Segmentin tuotot koostuvat henkilöstön vuokraamisesta saaduista tuotoista.

Konsernin esittämä segmentti-informaatio perustuu johdon sisäiseen raportointiin, jonka laatimisperiaatteet ovat IFRS-standardien mukaiset. Segmenttien välinen hinnoittelu tapahtuu käypään markkinahintaan. Konsernin varoja ja velkoja ei kohdisteta eikä seurata segmenttikohtaisesti sisäisessä taloudellisessa raportoinnissa.

Konsernissa segmenttien tuloksellisuuden arviointi ja segmenteille kohdennettavia resursseja koskevat päätökset perustuvat segmenttien käyttökatteseen. Tämä on johdon käsityksen mukaan soveltuvin mittari vertailtaessa segmenttien tuloksellisuutta kyseisten toimialojen muihin yrityksiin.

	1.1.2017–31.3.2017				1.1.2016–31.3.2016				1.1.–31.12.2016			
	Ravintolat	Henkilöstövuokraus	Eliminoinnit	Konserni	Ravintolat	Henkilöstövuokraus	Eliminoinnit	Konserni	Ravintolat	Henkilöstövuokraus	Eliminoinnit	Konserni
Liikevaihto	25 560,9	8 660,3	-2 251,5	31 969,6	23 124,2	6 526,7	-2 439,4	27 211,6	107 544,2	34 129,4	-11 601,7	130 071,9
Liiketoiminnan muut tuotot	519,2	14,2	-138,4	395,0	586,7	1,5	-108,8	479,4	3 036,2	69,2	-571,5	2 533,9
Käyttökate	2 632,2	760,9	-121,9	3 271,3	2 315,7	557,7	-95,4	2 778,0	16 475,1	3 441,5	-517,8	19 398,8
Poistot	-2 267,0	-379,2	121,9	-2 524,3	-2 293,6	-376,0	95,4	-2 574,3	-9 074,1	-1 844,6	517,8	-10 400,9
Liikevoitto	365,3	381,7	0,0	747,0	22,1	181,7	0,0	203,8	7 401,0	1 596,9	0,0	8 997,9
Voitto/tappio ennen veroja	280,8	316,5	0,0	597,3	-51,4	104,5	0,0	53,1	6 547,2	1 358,4	-11,7	7 893,9

Henkilöstövuokraussegmentissä tehtiin 1.1.–31.12.2016 ylimääräinen liikevoittoa rasittava kertaluontoinen poisto 338.416,67 euroa seurauksena aiemmin 2014 henkilöstöpalveluiden hankinnan yhteydessä arvostettuihin aineettomiin hyödykkeisiin, jotka nyt konsernin ostaman Namun hankinnasta johtuen ovat konsernin sisäisiä.

3. KONSERNIRAKENTEESSA TAPAHTUNEET MUUTOKSET

Hankitut tytäryhtiöt

Restamax Oyj osti 29.12.2016 päivätyllä kauppakirjalla Thai Papaya Oy -nimisen ravintolaliiketoimintaa harjoittavan yhtiön osakekannasta 60 %. Omistus- ja hallintaoikeus osakkeisiin siirtyi Restamax Oyj:lle 1.1.2017.

Hankittujen liiketoimintojen varojen arvot määräysvallan siirtymishetkellä olivat seuraavat:

Aineettomat hyödykkeet.....	158,1
Aineelliset hyödykkeet	81,2
Vaihto-omaisuus	8,1
Lyhytaikaiset saamiset	25,9
Rahavarat.....	7,2
Varat yhteensä.....	280,4
Laskennallinen verovelka	25,0
Rahoitusvelat.....	150,4
Muut velat	117,0
Velat yhteensä	292,5
Nettovarallisuus.....	-12,1

Liikearvon syntyminen hankinnoissa:

Kokonaisvastike.....	200,0
Määräysvallattomien omistajien osuus.....	4,8
Hankitun kokonaisuuden yksilöitävissä oleva nettovarallisuus.....	-12,1
Liikearvo.....	207,2

Hankitut liiketoiminnat, hankintamenolaskelma kesken

Restamax Oyj:n ravintolaliiketoimintaa harjoittava tytäryhtiö osti 10.2.2017 päivätyllä kauppakirjalla Hullu Poron, Jackie Brownin, Jackie Brown Goldin, Näsilinnan von Nottbeckin, kesäravintola Laiturin sekä Porissa sijaitsevan Kirjurin kesäravintolan liiketoiminnat ja kaluston. Omistus- ja hallintaoikeus kaupan kohteeseen siirtyi konsernille 1.3.2017.

Restamax Oyj:n ravintolaliiketoimintaa harjoittava tytäryhtiö osti Joensuussa toimivan ravintola Glorian ravintolaliiketoiminnan 27.1.2017 päivätyllä kauppakirjalla. Glorian omistus- ja hallintaoikeus siirtyi konsernille 1.3.2017.

Restamax Oyj osti 17.2.2017 päivätyllä kauppakirjalla ravintola- ja ohjelmatoimintaa harjoittavan Yo-talon liiketoiminnan. Omistus- ja hallintaoikeus kaupan kohteeseen siirtyi Restamax Oyj:lle 15.3.2017.

Restamax Oyj:n ravintolaliiketoimintaa harjoittava tytäryhtiö osti Ravintola Sinisoihdun liiketoiminnan 31.3.2017 päivätyllä kauppakirjalla. Omistus- ja hallintaoikeus kaupan kohteeseen siirtyi kauppakirjan allekirjoituksella.

Hankittujen liiketoimintojen varojen arvot määräysvallan siirtymishetkellä olivat seuraavat:

Aineelliset hyödykkeet	500,0
Varat yhteensä.....	500,0
 Nettovarallisuus.....	 500,0

Liikearvon syntyminen hankinnoissa:

Kokonaisvastike	1 911,5
Hankitun kokonaisuuden yksilöitävissä oleva nettovarallisuus.....	500,0
Liikearvo.....	1 411,5

Myyty omistusosuus osakkeista

Nimi	Myyty omistusosuus	Paikkakunta	Määräysvallan siirtymispäivä
Max Siivouspalvelut Oy	70 %	Tampere	28.2.2017

Myytujen varojen arvot määräysvallan siirtymishetkellä olivat yhteensä seuraavat:

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	1,9
Muut omaisuuserät	176,6
Velat	-106,6
Nettovarat yhteensä	72,0

Max Siivouspalvelut Oy:n osakkeiden myyntiin kohdistui arvonalentumista liikearvoon. Arvonalentumistappio on kirjattu laajaan tuloslaskelmaan ”poistot ja arvonalentumiset” -riville seuraavasti:

Aineettomat oikeudet - liikearvo	100,0
--	-------

Myyntivoitto 95,0 tuhatta euroa on kirjattu laajaan tuloslaskelmaan ”liiketoiminnan muut tuotot”.

Raportointikauden jälkeiset tapahtumat

Restamax Oyj osti 27.1.2017 päivätyllä kauppakirjalla Etelä Esplanadi 22:ssa sijaitsevan ravintolan liiketoiminnan sekä käyttöomaisuuden. Omistusoikeus kaupan kohteeseen siirtyi 1.4.2017.

Restamax Oyj:n ravintolaliiketoimintaa harjoittava tytäryritys osti 31.3.2017 päivätyllä kauppakirjalla 80 % Tillikka Oy:n osakkeista. Omistusoikeus osakkeisiin siirtyi 1.4.2017.

Restamax Oyj:n henkilöstöpalveluliiketoimintaa harjoittava tytäryhtiö Smile Henkilöstöpalvelut Oy osti Pasiassi Oy:n (Banssi Henkilöstöpalvelut) koko osakekannan 5.4.2017 päivätyllä kauppakirjalla. Kaupan kohteen liiketoiminnat ja omistusoikeudet siirtyivät konsernille 5.4.2017.

Pasiassi Oy:n tytäryhtiöt ovat Banssi etelä Oy, Banssi pohjoinen Oy, Banssi häme Oy, Banssi uusimaa Oy, Banssi itä Oy, Banssi länsi Oy, Banssi keski Oy, Banssi kaakko Oy, Banssi lappi Oy, Banssi Helsinki Oy, Banssi Safety Oy, Banssi Hoiva Oy ja Talous Bandora Oy.

Restamax Oyj:n ravintolaliiketoimintaa harjoittava tytäryritys osti 4.4.2014 päivätyllä kauppakirjalla Ruoveden satama-alueella harjoitettavan kahvila-ravintolatoiminnan kaikkine siihen kuuluvine rakennuksineen ja irtaimistoineen. Omistusoikeus kaupan kohteeseen siirtyy, kun koko kauppahinta on maksettu.

Restamax Oyj on osti 5.4.2017 päivätyllä kauppakirjalla Turussa Eerikinkadulla toimivan ravintolan liiketoiminnan ja kaluston. Omistusoikeus kaupan kohteeseen siirtyi 11.4.2017.

4. AINEETTOMAT JA AINEELLISET HYÖDYKKEET

Aineettomat hyödykkeet ja liikearvo	31.3.2017	31.3.2016	31.12.2016
Kirjanpitoarvo 1.1.	47 435,8	43 801,7	43 801,7
Liiketoimintahankinnat	1 743,9	260,0	5 798,3
Lisäykset	482,6	251,5	1 037,9
Poistot ja arvonalentumiset	-644,4	-695,2	-2 808,4
Vähennykset	-100,0	0,0	-393,6
Kirjanpitoarvo katsauskauden lopussa	48 918,0	43 618,1	47 435,8
Aineelliset hyödykkeet	31.3.2017	31.3.2016	31.12.2016
Kirjanpitoarvo 1.1.	28 834,3	29 003,3	29 003,3
Liiketoimintahankinnat	581,2	20,0	1 144,9
Lisäykset	349,3	1 455,2	6 495,6
Poistot ja arvonalentumiset	-1 879,9	-1 879,1	-7 592,6
Vähennykset	0,0	-97,7	-216,9
Kirjanpitoarvo katsauskauden lopussa	27 885,0	28 501,7	28 834,3

5. LÄHIPIIRITAPAHTUMAT

Lähipiiriyhtiöiden kanssa tapahtuneet liiketoimet

000 euroa	Myynnit	Ostot	Saamiset	Velat
31.3.2017	111,1	943,5	298,8	157,7
31.3.2016	112,8	470,9	455,6	988,9
31.12.2016	832,1	2 405,4	385,1	161,1

Lähipiiri liiketapahtumat ovat toteutuneet samoilla ehdoilla kuin riippumattomien osapuolten väliset liiketoimet.

Muutoksia Restamax Oyj:n johdossa

Restamaxin johtoryhmään kuuluvat 1.1.2017:

Markku Virtanen, toimitusjohtaja
Jarno Suominen, talousjohtaja
Perttu Pesonen, kehitysjohtaja
Eero Aho, linjajohtaja, ruoka
Tanja Virtanen, linjajohtaja, ruoka
Paul Meli, linjajohtaja, yökerho ja muu viihde
Miko Helander, linjajohtaja, yökerho ja muu viihde

Restamax Oyj:n toimitusjohtaja Markku Virtanen siirtyy pois Restamaxin palveluksesta 30.6.2017 alkaen.

6. EHDOLLISET VELAT JA VARAT SEKÄ SITOUKUKSET

Konserni vuokralle ottajana

Ei puretavissa olevien muiden vuokrasopimusten perusteella maksettavat vähimmäisvuokrat:

000 euroa	31.3.2017	31.3.2016	31.12.2016
Yhden vuoden kuluessa	13 614,8	12 867,8	13 271,1
Yli vuoden kuluessa ja enintään viiden vuoden kuluessa	32 829,1	34 856,2	32 893,9
Yli viiden vuoden kuluessa	12 813,8	16 344,7	14 016,6
Yhteensä	59 257,7	64 068,6	60 181,6

Alkuvuonna 2017 on kirjattu tulosvaikutteisesti muiden vuokrasopimusten perusteella suoritettuja vuokramenoja 3.824,0 tuhatta euroa (3.284,3 tuhatta euroa vuonna 2016).

Konserni vuokralle antajana

Ei puretavissa olevien muiden vuokrasopimusten mukaiset vastaiset vähimmäisvuokrat:

000 euroa	31.3.2017	31.3.2016	31.12.2016
Yhden vuoden kuluessa	989,2	897,4	990,6
Yli vuoden kuluessa ja enintään viiden vuoden kuluessa	1 121,4	1 575,3	1 516,7
Yli viiden vuoden kuluessa	24,1	0,0	38,6
Yhteensä	2 134,7	2 472,7	2 546,0

Vakuudet ja vastuusitoumukset

000 euroa	31.3.2017	31.3.2016	31.12.2016
Taseeseen sisältyvät velat, joista annettu vakuuksia			
Lainat rahoituslaitoksilta, pitkäaikaiset	24 242,5	19 692,5	24 010,5
Lainat rahoituslaitoksilta, lyhytaikaiset	9 633,9	9 937,9	8 139,8
Yhteensä	33 876,4	29 630,5	32 150,3
Omasta puolesta annetut vakuudet			
Kiinnitettyt panttivelkakirjat	34 350,0	16 350,0	34 150,0
Kiinteistökiinnitys	4 096,8	2 596,8	4 096,8
Tytäryhtiöosakkeet	31 594,8	25 772,0	31 596,6
Muut osakkeet	164,8	164,8	164,8
Pankkitakaukset	3 273,9	2 529,7	3 717,8
Muut takaukset	1 000,0	2 785,0	1 000,0
Yhteensä	74 480,2	50 198,3	74 725,9

000 euroa	31.3.2017	31.3.2016	31.12.2016
Sitoumukset			
Ostositoumus	200,0	200,0	200,0

7. TUNNUSLUVUT

	1.1.-31.3.2017	1.1.-31.3.2016	1.1.-31.12.2016
Osakekohtainen tulos, €	0,03	0,01	0,35
Liikevoitto %	2,3 %	0,7 %	6,9 %
Liikevoitto %, ravintola	1,4 %	0,1 %	6,9 %
Liikevoitto %, henkilöstövuokraus	4,4 %	2,8 %	4,7 %
Käyttökate %	10,2 %	10,2 %	14,9 %
Käyttökate %, ravintola	10,3 %	10,0 %	15,3 %
Käyttökate %, henkilöstövuokraus	8,8 %	8,5 %	10,1 %
Oman pääoman tuotto, % (p.a.)	3,2 %	-0,7 %	14,0 %
Sijoitetun pääoman tuotto, % (p.a.)	4,0 %	1,5 %	11,9 %
Omavaraisuusaste, %	44,9 %	45,0 %	45,2 %
Nettovelkaantumisasiaste, %	75,5 %	72,2 %	69,1 %
Korolliset nettovelat	33 006,3	28 838,0	30 377,2
Nettorahoituskulut	178,4	209,3	952,8
Materiaalikate %, ravintola	73,8 %	74,0 %	74,6 %
Henkilöstökulu %, ravintola	29,4 %	30,4 %	28,1 %
Henkilöstökulu %, henkilöstövuokraus	85,9 %	87,1 %	85,5 %
Henkilöstön lukumäärä keskimäärin, ravintola			
Talonkirjalaiset			
Kokoaikaiset	324	275	270
Osa-aikaiset kokoaikaiseksi muunnettuna	138	107	110
Vuokrattu työvoima, kokoaikaiseksi muunnettuna	211	245	271
Henkilöstön lukumäärä keskimäärin, henkilöstövuokraus			
Talonkirjalaiset			
Kokoaikaiset	800	567	750

TUNNUSLUVUT

Tunnuslukujen laskentakaavat

Osakekohtainen tulos

Emoyrityksen omistajien osuus tilikauden voitosta
 Keskimääräinen osakemäärä

Oman pääoman tuotto, %

Voitto (emoyhtiön omistajalle kuuluva voitto + määräysvallattomille kuuluva voitto)
 Oma pääoma keskimäärin (emoyhtiön omistajille kuuluva sekä määräysvallattomille omistajille kuuluva) * 100

Omavaraisuusaste, %

Oma pääoma (emoyhtiön omistajille kuuluva osuus + määräysvallattomien omistajien osuus)
 Taseen loppusumma – Saadut ennakot * 100

Sijoitetun pääoman tuotto, %

Voitto ennen veroja + Rahoituskulut
 Oma pääoma (emoyhtiön omistajille kuuluva sekä määräysvallattomille omistajille kuuluva)
 + Korolliset rahoitusvelat keskimäärin * 100

Nettovelkaantumisaste, %

Korolliset nettorahoitusvelat
 Oma pääoma (emoyhtiön omistajille kuuluva sekä määräysvallattomille omistajille kuuluva) * 100

Henkilöstökulu, %

Henkilöstökulut + vuokrattu työvoima
 Liikevaihto * 100

Materiaalikate, %

Liikevaihto-ostot
 Liikevaihto * 100



RESTAMAX OYJ

WWW.RESTAMAX.FI • WWW.RAVINTOLA.FI